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Kétszeresére növekszik idén Szegeden 
a szolgáltatások értéke 

A tanács irányítja a szövetkezetek és a minisztériumi vállalatok 
szolgáltatótevékenységét is 

javító tevékenységének el-
lenőrzését, 

i rányítását s terveiket is 
csak a tanács beleegyezésé-
vel szabad megváltoztatni. 

Ily módon gyakorlatilag 
csaknem minden szegedi 
kisipari szövetkezet terv-
teljesítését szemmel tart-
ha t ja a tanács, 

mégpedig a motorkerékpár, 

Nemcsak sok szó esett az születtek. Talán legéletreva-
trtóbbi években a lakosság- lóbbnak tűnik közülük, hogy 
nak nyújtott javító-szolgái- az ingatlankezelő vállalat 
tatótevékenység bővítéséről, kísérletképpen megkezdi — 
a tanács sokat is tett érte. az egyébként a bérlőket ter-
Egyre-másra nyílnak meg a helő — lakásjavítások végzé-
különböző műhelyek, üzle- sét, nevezetesen víz- és vil-
tek a városban, közülük jó lanyszerelést, cserépkályha, 
néhány a külső kerületekben redőnv stb. javítását, 
is. Tavaly 17 magánkisipa- Az OKISZ terveiben álta-
rosnak adtak ki jogosítványt lános gyorsszolgálat beve-
a kerületi tanácsok. zetése szerepel. „ _ 

A további fejlődést az öt- melyhez hasonló szolgálta- gépkocsi, háztartási gép, rá-
éves helyi iparpolitikai terv tási forma Budapesten már dió, televízió és más vas-
szabja meg. Hogy ennek meg- kitűnően működik. Érdekes ipari, textilruha és bőr-
valósítása mit jelent, kellő- kezdeményezésnek ígérkezik ruha, fa- és egyéb ipari, a 
képpen érzékelteti a követ- egy kislakásépítési szervező lakosság építőipari jellegű 
kező két adat: 1962-ben 5.4 iroda felállítása, mely az javítási munkáit, valamint 
millió forint értékű javító- építtetők dolgát könnyítené a fodrászokét és a fényké-
szolgái tató munkát végeztek meg. pószüzi etekét A miniszté-
• szegedi helyiipari üzemek. A lakosság növekvő igé- riumokhoz tartozó vállalatok 

az idei terv 10,4 milliót nyének kielégítéséhez segít közül az autójavító és a 
irányoz elő, csaknem a hozzá, hogy Gelka működését segíti majd 
tavalyi kétszeresét. 1963-tól a tanács lát ja el a tanács helyismerete. Eze-
A meglevő szolgáltatások az állami vállalatok és a ken kívül a rendelkezés há-

ttéren túl ú j elgondolások is szövetkezetek szolgáltató- tása abban is megnyilvánul, 
hogy 

most már a tanács is hat-
hatós támogatást tud 
nyújtani e szövetkezetek 
és vállalatrév fejlesztésé-
hre, 

így például a Közieked es-
és Postaügyi Minisztérium-
mal, valamint az autójaví-
tóval együtt igyekeznek mi 

Öt és fél milliárdot költünk 
közművelődésre 1963-ban 

A tárca ez évi költségve- segélyekben — az előző évi-
öéséről tájékoztatták az n é j fokozottabb segítséget 
MTI munkatársát a Műve- nyújtson a tárca a hallga-
üödésügyi Minisztériumban, toknak. (MTI) 
Elmondották, hogy kormány-
zatunk a nemzeti jövedelem-
ből egyre nagyobb összege-
iét fordít kulturális kiadá-
sokra, oktatási, népművelé-
si célokra. Bizonyítéka en-
nek, hogy a tavalyihoz ké-
pest több. mint 500 millió-
val — csaknem 10 százalék-
kal — emelkedett a költség-
vetési előirányzat, amely 
meghaladja az 5,5 milliárd 
for in to t Az összeg döntő 
többsége az alsó-, a közép-
és felsőfokú oktatás fejlesz-
tését szolgálja. 

A költségvetés növelésé-
nek eredményeként óvodá-
inkban, az előző évihez vi-
szonyítva 8700-zal több kis-
gyermeket helyezhetnek el. 
1963-ban lehetővé válik több, 
mint négyszáz újabb általá-
nos iskolai osztály nyitása, 
s csaknem ötszázzal a nap-
közis csoportok számának 
növelése. A közéviskolák-
ban mintegy hatszázzal lesz 
több osztály, a diákottho-
nokban hétszázzal emelik a 
bentlakó fiatalok számát. 
1500-zal pedig az olyan ta-
nulószobásokét, akik étkezte-
tésben is részesülnek. 

Ugyancsak növekedett, a 
gyermek- és' ifjúságvédelmi 
intézmények költségvetési 
előirányzata. Ez évben egye-
bek közt befejeződnek a 
Kőszegi Gyógypedagógiai In-
tézet felújítási munkái. Itt a 
kiadások fedezésére, s az el-
látás javítására 1,2, a fóti 
gyermekvárosban 1,9 millió 
forinttal biztosít a tárca na-
gyobb összeget a múlt évi-
nél. 

A Művelődésügyi Minisz-
tériumhoz tartozó felsőokta-
tási intézmények költségve-
tése majdnem 80 millióval 
növekszik. Ez lehetővé teszi, 
hogy biztosítsák a szükséges 
oktatói létszámot, valamint 
technikai segédmunkaerők 
beállítását az egyetemeken, 
főiskolákon, a tanító- és 
pvónőképzőkben. 

A felsőoktatási intézmé-
nyek megnövekedett költség-
vetési előirányzata módot ad 
orva is, hogy anyagi téren 

ösztöndíjban, tanubaáoyí 

Ifjúsági csatakozó jelölőgyű és 
a vasútforgaimi technikumban 

A szegedi fiatalok is csatlakoztak 
Komócsin Zoltán elvtárs képviselő-jelöléséhez 

Közvetlen hangulatú ta- az ifjúságot olyannak tart ja, 
lálkozón vettek részt tegnap, amely képes folytatni a 
pénteken délután Szeged megkezdett munkát, amely 
legif jabb, választópolgárai a már most részese a szocia-
Vasútforgalmi Technikum lizmus építésének, s amely 
nagytermében. Az emelvé- megteremti majd a komrnu-
nyen helyet foglalt Komó- nista társadalmat. Ennek 
csín Zoltán, az MSZMP Po- bizonyítéka, hogy az orsZág-
litikai Bizottságának tagja, ban több, mint 800 ezren 
a Népszabadság főszerkesz- vesznek részt a KISZ " I f jú -
tője, Győri Imre, a Csongrád ság a szocializmusért* moz-
megyei pártbizottság első galmában 
titkára, Perjési László, a 
Szeged városi pártbizottság 
első titkára, Marosi Bálint, 
a KISZ Csongrád megyei 
bizottságának munkatársa 
és Deák Béla. a KISZ Sze-
ged városi titkára, aki be-
vezetőjében arra kérte az 
egybegyűlteket: csatlakozza-
nak a zákányszékiek javas-

| Külön beszélt még a tánc-
ról, az öltözködésről, a vi-
selkedésről, még az úgyne-
vezett huligán kérdésről is. 
S szót ejtett arról, hogy 
hiba, ha az if júság egészsé-
ges türelmetlensége, a fiata-
los túlzásokban nyilvánul 
meg. A nagy érdeklődéssel 
figyelő fiatalok soraiban fel-

csen értelme ezekben a na-
pokban. De a találkozások-
nak, a beszélgetéseknek 

előbb megteremteni egy ú j | igen. Hosszasan és ízesen 
szegedi szervizállomás fel- i elemezte a fiatalság problé-
építésének lehetőségét máit. A párt és a kormány 

latához, csatlakozzanak Ko- tört a nevetés. Hogyisne, 
mócsin Zoltán országgyűlési amikor azt hallották például, 
képviselővé jelöléséhez. hogy a twistet csak azok 

Tapsvihar, s a magasba irigylik tőlük, akik nem 
lendülő karok adták meg a tudják táncolni, vagy hogy 
hozzájárulást jóval kevesebb azóta a 

Ezután Komócsin Zoltán „ t ő s g y ö k e r e s . . h u l i g á n ^ ó t a 
beszelt. Arról, hogy ma a . . , . , , , , 
képviselők és a választók kevesebbet írnak róluk, 
kapcsolata nemcsak a vá- Neim csoda, ha ily mó-
lasztások idejére esik, hanem don egy véleményen volt a 
állandó munkakapcsolat, és találkozó minden résztvevő-
ezért az ígérgetéseknek mn-
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Cukoripari 
KGST-tanácskozás 

esten 

je: a mai fiatalságot első-
sorban is munkája jellem-
zi. 

A KGST könnyű- és élel-
miszeripari állandó bizott-
ságának cukoripari és külke-
reskedelmi szakértőkből álló 
munkacsoportja január 22— 
25 között Budapesten ta-
nácskozott. A bolgár, a cseh-
szlovák, a lengyel, a ma-
gyar, az NDK-beli, a román, 
a szovjet szakemberek meg-
tárgyalták az exportra szánt 
cukor egységes minősége 
meghatározási módszereinek 
és osztályozásának kérdéseit. 
A tanácskozás anyagát a 
rendező magyar fél készí-
tette elő. 

A tanácskozásról készült 
jegyzőkönyvet — amelyet az 
állandó bizottság elé ter-
jesztenek — pénteken írták 
alá. (MTI) 

Provokációs je l legű „Zökl hét" 
Nyugat-Berlinben 

annál nagyobb 
jelentek meg a 

Lübke, az NSZK köztársa- gét azonban jóformán csak az tett látni, 
sági elnöke pénteken délelőtt mutatta, hogy a megnyitási számban 
a nyugat-berlini rádiótorony- ünnepség alatt a csarnokban frontvárosi előkelőségek, akik 
nál levő Palais nagycsaroo- elhelyezett éttermekből jó nagy tapssal fogadták Hein-
kában ünnepélyesen megnyi- illatú ételek szaga áradt szét rich Lübke köztársasági el-
totta a "Zöld hét* elnevezésű a Palais helyiségeiben. nök, továbbá Werner Schwarz 
mezőgazdasági kiállítást. E Egyébként a kiállításon nyugatnémet élelmezés- és 
kiállítás mezőgazdasági jelle- egyetlen parasztot sem lehe- mezőgazdaságügyi miniázter 

szovjetellenes és NDK-elle-
nes uszító beszédeit. 

A »Zöld hét« revansista jel-
legét mutat ja az is, hogy a 
Palais nagycsarnokát a hit-
leri Németország 18 tartomá-
nyának hatalmas zászlóival 
díszítették fel, s a kiállítási 
csarnokokat is e tartomá-
nyokról nevezték el. (MTI) 

Továbbfolytatódnak a waslingtoni 
tanácskozások 

Az Egyesült Államok, péntek délután tartanak-e 
Nagy-Britannia és a Szovjet- ülést vagy sem. (MTI) 
unió képviselői csütörtökön 
Washingtonban harmadízben i 
találkoztak, hogy folytassák j 
megbeszéléseiket a nukleáris -
fegyverkísérletek megszűnte- j 
téséről. 

Huszonötféle művelet 

— egy gépóriásovi 

A Reuter-iroda értesülése 
szerint a három nagyhatalom 
delegátusa a csütörtöki ülé-
sen a helyszíni ellenőrzés 
kérdését vitatta meg. 

Ugyanezen a napon Fjodo-
renko, a Szovjetunió ENSZ-
küldöttségének vezetője és 
Carapkin, a tizennyolchatal-
mi leszerelési bizottság szov-
jet küldötte, hetedízben ta-
lálkozott Fosterrel, az ameri-
kai leszerelési és fegyverzet-
ellenőrzési hivatal igazgató-
jával és Stelle-vel, a tizen-
nyolchatalmi leszerelési ér-
tekezlet amerikai küldöttsé-
gének helyettes vezetőjével. 
A megbeszélésen részt vett 
Ormsby-Gore, Anglia nagy-
követe is. 

A négyórás tanácskozás 
után az amerikai leszerelési 
és fegyverzetellenőrzési hiva-
tal szóvivője kijelentette, 
hogy a küldöttek pénteken 
munkaebéd során ismét ta-
látitozoak. Itt döntik ed, hogy 

Todor Zsivkov Belgrádban 
Todor Zsivkov, a Bolgár Ezután megbeszélés követ-

Kommunista Párt Központi kezett Joszip Broz Tito és 
Bizottságának első titkára, a Todor Zsivkov között. A be-
Bolgár Népköztársaság Mi- szélgetésben más jugoszláv 
nisztertanácsának elnöke a és bolgár párt- és állami ve-
Német Szocialista Egységpárt zetők is részt vettek. Megvi-
VI. kongresszusáról hazaté- tatták a két szocialista ország 
rőben pénteken Belgrádba ér- kölcsönös viszonyának és 
kezett együttműködése fejlesztésé-

A pályaudvaron Joszip n e k kérdéseit, valamint a 
Broz Tito, a Jugoszláv Szo- nemzetközi viszonyok idő-
vetségi Népköztársaság elnö- s z e r ű problémáit. 

tók a s S S n e k T ő u S A szívélyes,ba-
és más jugoszláv vezetők fo- ratsagos legkorben zajlott le. 
gadták Zsivkovot. (MTI) 

Fogadás a belgrádi 
magyar nagykövetségen 

Práth Károly, a Magyar rúdban tartózkodó, és az 
Népköztársaság jugoszláviai 1963-as magyar—jugoszláv 
nagykövete pénteken este a árucsere-forgalomról tárgya-
belgrádi magyar nagykövet- lásokat folytató küldöttség 
ségen fngariátt adott a Béigr tiszteletére. (MII) 

A Csepel Vasművek szerszámgépgyárában százhúszezer 
munkaóra alatt tervezték meg azt az automata gépsort, 
amely az elektromotor vázakat munkálja meg. A több 
mint harminc méter hosszú gépegység szovjet megren-
delésre készült. A gép tizenkilenc "állomása* huszonöt 
műveletet végez el, s így percenként munkál meg egy-
egy motortestet. A hatalmas gép kezeléséhez mindössze 
egy ember szükséges. Képünkön: A gépsor madártáv-

latból 

Aláírták a Magyar-Szovjet 
és a Szovjet—Magyar Baráti Társaság 

együttműködési munkatervét 
Pénteken délelőtt Moszk- részről Kristóf István. a 

vában ünnepélyesen aláírták Magyar—Szovjet Baráti Tár-
a Magyar—Szovjet Baráti saság főtitkára, szovjet rész-
Társaság és a Szovjet—Ma- ről jedig Nyikolaj Pankov. 
gyar Baráti Társaság 1963. a Szovjet Baráti Társaságok 
évi együttműködési munka- Szövetségének alelnöke irta 
tervét. Az okmányt magyar a l á (MTD 


